
Krystyna J. Przybysz

Gozdowo, pow. Sierpc. Stanowisko:
Żwirownia
Informator Archeologiczny : badania 4, 165

1970



— 165 —

GOZDOWO, pow. Sierpc Konserwator Zabytków Archeolo*
~  gicznych w Warszawie i Muzeum
Stanowisko: Żwirownia Mazowieckie w Płocku

Badania prowadziła mgr Krystyna J. Przybysz. Finansował 
WKZ w Warszawie i MMP w Płocku. Pierwszy sezon badań. 
Osada wczesnośredniowieczna (VIII—XIII).

W maju 1970 r. przekazano Muzeum w Płocku przedmioty (frag
menty naczyń, 2 szydła rogowe, przęślik gliniany), znalezione w czasie 
eksploatacji żwiru ze wzgórza położonego na północny zachód od wsi. 
Zniszczeniu uległo prawdopodobnie kilkanaście obiektów, w tym dwa pa
leniska.

W czasie tegorocznych badań ratowniczych przebadano łącznie po
wierzchnię 1,25 ara, odsłaniając 14 obiektów o różnym charakterze, z któ
rych wyróżniają się:
1) jama 4/70, z paleniskiem, o charakterze mieszkalnym, z ciekawą stra

tygrafią, zawierała obok licznej ceramiki grzebień rogowy, szydło,
osełkę, datowana XII/XIII w.
2) jama 2/70, przekraczająca 3 m głębokości „studnia” szalowana deskami 

zawierała oprócz okucia wiadra, 2 noże i XII-wieczną ceramikę,
3) jama 12/70, obok jamy 4/70, z paleniskiem i prażnicą datowana jak 

poprzednie,
4) jama 1/70 — najbardziej interesująca ze wszystkich, zniszczyła nie

wielki obiekt zawierający materiał datowany na VIII—IX w.

GROBLA, pow. Bochnia Komisja Archeologiczna Oddział PAN
w Krakowie

Badania prowadził doc. dr Andrzej Żaki. Finansowała Komisja 
Archeologiczna PAN. Pierwszy sezon badań. Osada otwarta (?) 
z wczesnego średniowiecza i okresu wpływów rzymskich.

W 1969 r., podczas badań powierzchniowych w Grobli, natrafiono 
na fragmenty ceramiki wczesnośredniowiecznej na dwóch samotnych wy
niosłościach lessowych nad Wisłą, nazywanych przez ludność Skałą i Traw
nikiem. Ze względu na dość niezwykłą sytuację topograficzną i geologicz
ną stanowiska Skała oraz jego postępujące niszczenie skutkiem eksploa
tacji gliny (a także z uwagi na pewne sugestie źródeł pisanych) przepro
wadzono tu w roku 1970 niezbędne prace geodezyjne i wstępne prace 
wykopaliskowe. Stwierdzono na owalnym długim na 120 m, wzniesieniu,


